
 

 1 

 

 
prot. e data informatici 

Spett.le CORTE DEI CONTI 
Sezione regionale di controllo  
della Regione LOMBARDIA  
PEC: lombardia.controllo@corteconticert.it  

 
OGGETTO: Comunicazione/decreto ex art.1, comma 510, legge 28 dicembre 2015, n.208 relativa 
all’acquisto in deroga all’obbligo di approvvigionamento attraverso le convenzioni stipulate da 
Consip s.p.a. ex art. 26 legge 23 dicembre 1999, n.488.  
Codice CUP: G49J21009820006 
Codice CIG: Z513548AA5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 1, comma 510, della legge 28 dicembre 2015, n.208; 
VISTO l'art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n.208, ai sensi e per gli effetti del quale 
per gli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, fermi restando gli obblighi di 
acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di 
approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 
disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di 
Acquisizione); 
VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, in base al quale «..per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa 
vigente, anche in relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto 
disposto dal D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i., ricorrono agli strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto 
dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa..»; 
VERIFICATA ad oggi l’insussistenza dell’idoneità delle Convenzioni Consip attive sul portale 
AcquistinretePA aventi ad oggetto i beni di cui alla all’acquisizione prevista dalla determina a 
contrarre prot.n. 0000686 del 18/02/2022, per carenza delle sotto riportate caratteristiche 
tecnico/logistiche: 
 
non idoneità della Convenzione Consip attiva in merito a tale merceologia, Personal  
Computer portatili e Tablet 4, per la quale ad oggi residua disponibile esclusivamente il 
Lotto 4 CIG:8098920037, relativo alla fornitura in Convenzione di PC MacBook Air, inidonei 
e incompatibili con la restante dotazione informatica in uso presso l’ istituzione scolastica e 
con i software implementati 
 

DECRETA 
 

Di procedere all’acquisizione dei sotto indicati beni in deroga agli obblighi di cui all’art.1, comma 
510 della legge 28 dicembre 2015, n.208 
       f.to digitalmente 
       Il Dirigente Scolastico 
       Manfredo Franco Tortoreto 

 

ICS CARDARELLI MASSAUA 

VIA SCROSATI 4 
miic815005@istruzione.it 

mailto:lombardia.controllo@corteconticert.it

